報道関係者各位
2020 年２月 26 日

株式会社ルネサンス

Great Place to Work® Institute Japan 2020 年版
「働きがいのある会社」ランキング、８年連続でベストカンパニーに選出

株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：吉田正昭、以下「当社」）は、

Great Place to Work® Institute Japan が世界共通の基準で従業員の意識調査を行う、2020 年版「働きがい

のある会社」ランキングの「大規模部門（従業員 1000 名以上）」において、８年連続でベストカンパニーに選

出されましたのでお知らせいたします。

2020 年２月 26 日、Great Place to Work® Institute Japan が、今回で 14 回目と

なる 2020 年版「働きがいのある会社」ランキングを発表いたしました。当社は 2013

年版の調査よりエントリーしており、今回は大規模部門で 23 位となりました。

当社は、「『生きがい創造企業』としてお客様に健康で快適なライフスタイルを提

案します」という企業理念のもと、健康づくりのサポートを通してお客様の生きがい

創りのお手伝いをするとともに、仕事を通して従業員自身の生きがい、働きがいを

創りだす企業を目指しており、理念の体現に繋がる評価であると考えております。

今後さらに、“「顧客感動満足」、「従業員感動満足」の実現” を目指してまいります。

Great Place to Work®

https://www.hatarakigai.info/

2020 年版「働きがいのある会社」ランキング

https://hatarakigai.info/ranking/

【参考】

Great Place to Work® Institute について

Great Place to Work® Institute は、「働きがいのある会社」（Great Place to Work®）に関する調査・評価・支

援を行う専門機関です。「働きがいのある会社」を世界共通の基準で調査し、各国のメディアで「働きがいの

ある会社のランキング」（リスト）を発表しています。なお、本リストは、米国では 1998 年から「FORTUNE」誌を

通じて毎年発表されており、このリストに名を連ねることが「一流企業の証」と受け止められています。調査に

は、毎年約 60 ヵ国で 7,000 社、500 万人を超える従業員が参加しており、世界最大規模の従業員意識調査

となっています。

Great Place to Work® Institute Japan について

Great Place to Work® Institute Japan は、日本における「働きがいのある会社」普及を目指して、2007 年にス

タートし、「日本における働きがいのある会社ランキング」の発表は今回（2020 年）で 14 回目の発表となりま

す。調査に加え、各種研修やワークショップ等のサービスも展開し、日本で「働きがいのある会社」づくりの支

援を行っています。

以上

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社ルネサンス パブリックリレーション部：村角（むらずみ）
TEL:03-5600-7811  FAX:03-5600-8898
URL: https://www.s-renaissance.co.jp/
〒130-0026 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 3F

https://www.hatarakigai.info/
https://hatarakigai.info/ranking/
https://www.s-renaissance.co.jp/